
 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 1 
 

Wójt Gminy Przechlewo 

           Przechlewo, dnia 30 maja 2023 r. 

RRP.PP.6220.1.9.2023.DS 

D E C Y Z J A 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity:               
Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn., zm.), zwanej dalej ustawą OOŚ, § 3 ust. 1 pkt 58 litera a)  
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko ( tekst jednolity: Dz.  U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.)  oraz art. 104               
i art. 106 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z  2023 r., poz. 775 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pani Katarzyny Błocińska – 
Wolnikowska, reprezentującej BIO – INDUSTRY Paweł Karwat, ul. Grobelna 5/412, 89 – 600 Chojnice, 
działającej na podstawie pełnomocnictwa w imieniu POL – TURIST Spółka z o.o. z siedzibą                         
w Koprzywnicy, Koprzywnica 4, 77 – 320 Przechlewo, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa parkingu na części 
działki ewid. nr 42 obręb Pakotulsko, gmina Przechlewo, powiat człuchowski” oraz uzyskaniu 
uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku i zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie i Dyrektora Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Chojnicach,  

orzekam 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  
dla przedsięwzięcia pod nazwą: „ Budowa parkingu na części działki ewid. nr 42 obręb 
Pakotulsko, gmina Przechlewo, powiat człuchowski”. 

2. Uczynić charakterystykę przedsięwzięcia  załącznikiem do niniejszej decyzji. 
3. Określić następujące warunki dotyczące etapu realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia:  

1) Prace budowlane prowadzić poza okresem lęgowym większości ptaków tj.  w okresie od                      
01 października do 31 marca; dopuszczalne jest rozpoczęcie prac w ww. okresie, pod 
warunkiem przeprowadzenia wizji terenowej poprzedzającej te prace oraz po potwierdzeniu 
przez specjalistę ornitologa, iż przedmiotowy teren nie jest wykorzystywany przez chronione 
gatunki ptaków jako miejsce gniazdowania, co należy potwierdzić wpisem w dokumentacji 
budowlanej. 

2) Drzewa rosnące w sąsiedztwie planowanych prac zabezpieczyć przed ewentualnym 
uszkodzeniem poprzez odeskowanie bez uszkodzenia kory lub owinięcie matami. 

3) Nie magazynować materiału ziemnego i materiałów budowlanych w odległości mniejszej niż                
10 m od pnia drzewa. 

4) W zasięgu korony drzewa nie parkować maszyn i pojazdów. 
5) Wykopy zabezpieczyć przed dostawaniem się do nich małych zwierząt; codziennie przed 

rozpoczęciem prac przeprowadzać kontrolę wykopów, uwięzione zwierzęta niezwłocznie 
przenieść poza teren objęty pracami, na właściwe dla nich siedlisko; przenoszenie prowadzić 
pod nadzorem przyrodnika oraz przy użyciu rękawiczek ochronnych; używany do tego sprzęt 
dezynfekować, prace prowadzone pod nadzorem przyrodniczym należy potwierdzić wpisem                    
w dokumentacji budowlanej. 

6) W celu ochrony środowiska gruntowo – wodnego wyposażyć teren inwestycji w sorbenty                       



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 2 
 

do ograniczania i usuwania ewentualnych rozlewów olejowych. 
7) Prowadzić konserwację i naprawę maszyn pracujących na placu budowy poza jego granicami 

na terenach specjalnie do tego przygotowanych – na uszczelnionym podłożu. 
8) Zaplecze budowy należy zlokalizować w odległości minimum 30 m od terenów chronionych 

przed hałasem oraz od rowu melioracyjnego, znajdującego się przy zachodniej granicy 
przedmiotowej działki.   

9) Zabezpieczyć wykopy przed możliwością przedostania się do nich zanieczyszczeń związanych                
z pracami budowlanymi. 

10) Prace realizacyjne prowadzić w porze dziennej tj. w godzinach 6:00 – 22:00. 
11) Zaplecze oraz bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu aby zabezpieczyć przed 

zanieczyszczeniami środowisko gruntowo – wodne, magazynowanie olejów, smarów                                
i materiałów niezbędnych do eksploatacji i konserwacji sprzętu powinno odbywać się poza 
miejscem realizacji prac. 

12) Tankowanie maszyn powinno odbywać się ze szczególną ostrożnością w miejscach do tego 
wyznaczonych. 

13) Należy używać tylko sprawnego i sprawdzonego sprzętu w  celu uniknięcia wycieku substancji 
ropopochodnych do środowiska gruntowo – wodnego. 

14) Wyposażyć plac budowy oraz teren parkingu w sorbenty do neutralizacji substancji 
szkodliwych, w tym ropopochodnych. 

15) Wszystkie awaryjne zdarzenia wiążące się z zanieczyszczeniem środowiska gruntowo – 
wodnego substancjami ropopochodnymi usunąć natychmiast po wystąpieniu zdarzenia. 

16) Odpady wytwarzane podczas realizacji przedsięwzięcia składować w szczelnych pojemnikach                  
i zapewnić ich sukcesywny wywóz przez firmy posiadające odpowiednie zezwolenia na ich 
zagospodarowanie. 

17) Na etapie budowy zapewnić pracownikom zaplecze sanitarne; przenośne toalety ze 
szczelnym zbiornikiem oraz zapewnić systematyczny wywóz nieczystości przez 
wyspecjalizowana firmę. 

18) Zaleca się wykonanie 100 miejsc postojowych w tzw. technologii zielonej, np. przy użyciu krat 
trawnikowych. 

19) Inwestor zobowiązany jest do uzyskania odpowiedniej zgody wodnoprawnej na wykonanie 
urządzeń wodnych oraz usługę wodną związaną z wykonaniem przedmiotowych urządzeń. 

20) Teren, na którym prowadzone będą prace budowlane oraz montażowe należy 
uporządkować. 

 
UZASADNIENIE 

Dnia 30 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy w Przechlewie wpłynął wniosek Pani Katarzyny Błocińska – 
Wolnikowska, reprezentującej BIO – INDUSTRY Paweł Karwat, ul. Grobelna 5/412, 89 – 600 Chojnice, 
działającej na podstawie pełnomocnictwa w imieniu POL – TURIST Spółka z o.o.                         z 
siedzibą w Koprzywnicy, Koprzywnica 4, 77 – 320 Przechlewo, w sprawie wydania decyzji                               
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa 
parkingu na części działki ewid. nr 42 obręb Pakotulsko, gmina Przechlewo, powiat człuchowski”. 

Do wniosku, zgodnie z art. 74 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn., zm.) załączono: 

1) Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia sporządzoną zgodnie z art. 62a ust. 1 cyt. ustawy –                         
4 egzemplarze wraz z ich zapisem w formie elektronicznej. 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 3 
 

2) Poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej, w postaci papierowej, 
obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz 
przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust 3a zdanie drugie ustawy ooś. 

3) Mapę, w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali 1:1000 zapewniającej czytelność 
przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, o którym mowa 
w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy ooś, wraz z wyznaczoną odległością, o której mowa w 
art. 74 ust. 3 a pkt 1 ustawy OOŚ. 

4) Wypisy z rejestru gruntu. 
5) Zapis elektroniczny pozycji pkt od 1 do 4 w formacie PDF. 

 
Informacja o wniosku została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych na stronach 
internetowych www.ekoportal.pl oraz https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-parkingu-na-czesci-
dzialki-ewid-nr-42-obreb-pakotulsko-gmina-przechlewo-powiat-czluchows prowadzonych przez 
Urząd Gminy Przechlewo. Strony zostały zawiadomione o wszczęciu postępowania zawiadomieniem 
znak RRP.PP.6220.1.2.2023.DS z dnia 18 stycznia 2023 r. W/w zawiadomienie zostało zamieszczone 
na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Przechlewie, a także na 
tablicy ogłoszeń w  miejscowościach Pakotulsko i Koprzywnica. 

Zgodnie z art. 74 ust.3 ustawy OOŚ jeżeli liczba stron postępowania w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 10, stosuje się art. 49 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. W przedmiotowym postępowaniu liczba stron postępowania nie przekroczyła 10, 
w związku z powyższym art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego nie miał zastosowania. 

Stroną postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 
wnioskodawca oraz podmiot, któremu przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się  
w obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wariancie zaproponowanym przez 
wnioskodawcę, z zastrzeżeniem art. 81 ust. 1 ustawy OOŚ. Przez obszar ten rozumie się: 

1) przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący 
się w odległości 100 m od granic tego terenu; 

2) działki, na których w wyniku realizacji, eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia zostałyby 
przekroczone standardy jakości środowiska, lub 

3) działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które może 
wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej aktualnym 
przeznaczeniem. 

W toku prowadzonego postępowania nie wpłynęły do tut. organu żadne wnioski i uwagi od stron 
postępowania.  

Przedsięwzięcie objęte ww. wnioskiem, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 58 litera a) Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko ( tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) posiada status “przedsięwzięcia 
mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”. W związku z powyższym, na 
podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn., zm.) dla 
planowanego przedsięwzięcia jest wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. Wnioskodawca ubiega się o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla celów uzyskania decyzji wymienionych w art. 72 ust.1 ustawy OOŚ tj. decyzji o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, decyzji o pozwoleniu na budowę.  



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 4 
 

Wójt Gminy Przechlewo pismami znak RRP.PP.6220.1.4.2022.DS, RRP.PP.6220.1.5.2022.DS, 
RRP.PP.6220.1.6.2022.DS z dnia 19 stycznia 2023 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Gdańsku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie oraz 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Chojnicach z prośbą  
o przedstawienie opinii w przedmiocie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 

W dniu 27 stycznia 2023 r. pismem Nr RRP.PP.6220.1.7.2023.DS Wójt Gminy Przechlewo sprostował 
zawiadomienie o wszczęciu postępowania z dnia 18 stycznia 2023 r. Sprostowanie dotyczyło omyłki 
techniczno – pisarskiej polegającej na błędnie wpisanej dacie wpływu do tutejszego Urzędu wniosku 
dot. przedmiotowego zamierzenia. 

W dniu 7 lutego 2023 r. do wiadomości tut. Urzędu wpłynęło wezwanie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie nr GD.ZZŚ.1.490.20.2023AK z dnia 3 lutego 2023 r. dot. uzupełnienia 
informacji zawartych z karcie informacyjnej przedsięwzięcia w następującym zakresie: 
„przedstawienie wariantu alternatywnego przedsięwzięcia wraz z określeniem wariantu 
najkorzystniejszego dla środowiska; rozważyć należy wariant alternatywny, tj. budowę parkingu 
wykonanego w tzw. „technologii zielonej”, nie wyłączającej powierzchni biologicznie czynnych oraz 
porównanie ww. wariantu pod względem ekonomicznym, jak i ekologicznym z technologia wykonania 
proponowana do realizacji przez Inwestora”. 

Inwestor w dniu 8 lutego 2023 r. przesłał drogą elektroniczną do wiadomości tut. Urzędu odpowiedź 
jaką udzielił na wezwanie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

W dniu 28 lutego 2023 r. do wiadomości tut. Urzędu wpłynęło kolejne wezwanie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr GD.ZZŚ.1.4901.20.1.2023AK z dnia 24 lutego 2023 r. dot. 
uzupełnienia informacji zawartych z karcie informacyjnej przedsięwzięcia w następującym zakresie: 
„1. Należy określić prognozowana ilość zawiesiny ogólnej oraz węglowodorów ropopochodnych 
zawartych w wodach opadowych lub roztopowych pochodzących z powierzchni projektowanego 
parkingu. 2. Wyjaśnienie dlaczego w wariancie alternatywnym wskazuje się na konieczność 
wykonania skrzynek rozsączających. Założeniem wykonania parkingu w tzw. „technologii zielonej” 
jest możliwość przesiąkania wód opadowych lub roztopowych bezpośrednio do gruntu”. 

Inwestor w dniu 1 marca 2023 r. przesłał drogą elektroniczną do wiadomości tut. Urzędu odpowiedź 
jaką udzielił na ponowne wezwanie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Chojnicach  
w opinii z dnia 23 marca 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 27 marca 2023 r.) znak 
GD.ZZŚ.1.4901.20.3.2023.AK nie stwierdził potrzeby  przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. 
przedsięwzięcia na stan zasobów wodnych i zagrożenie osiągnięcia przez nie celów środowiskowych i 
wskazał na konieczność uwzględnienia warunków i wymagań, które określone zostały w pkt  3 
niniejszej decyzji. 
W dniu 7 lutego 2023 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Gdańsku Nr RDOŚ-Gd-WOO.4220.49.2023.ŁT.2 z dnia 2 lutego 2023 r., w załączeniu którego 
przekazane zostało Postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku nr RDOŚ-
Gd-WOO.4220.49.2023.ŁT.1 ws. wyrażenia opinii o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia, i wskazania na konieczność określenia w 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków dotyczących etapu realizacji i eksploatacji 
przedsięwzięcia, które określone zostały w pkt  3 niniejszej decyzji. 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 5 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Człuchowie w swojej opinii z dnia 16 lutego 2023 r. 
(data wpływu do tut. Urzędu 17 lutego 2023 r.) znak ZNS.9022.20.2023.EZ wyraził opinię, że dla 
planowanego przedsięwzięcia przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko nie jest 
wymagane.  

W dniu 30 marca 2023 r. Wójt Gminy Przechlewo pismem nr RRP.PP.6220.1.8.2023.DS zawiadomił o 
wydanym postanowieniu, wydanych opiniach organów opiniujących, o nie załatwieniu sprawy w 
terminie oraz zakończeniu postępowania. Zawiadomienie zostało wysłane do stron postępowania, 
umieszczone w publicznie dostępnym wykazie danych na stronach internetowych www.ekoportal.pl 
oraz https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-parkingu-na-czesci-dzialki-ewid-nr-42-obreb-
pakotulsko-gmina-przechlewo-powiat-czluchows prowadzonych przez Urząd Gminy Przechlewo, na 
tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Przechlewie, a także na 
tablicy ogłoszeń w  miejscowościach Pakotulsko i Koprzywnica. 
W trakcie przeprowadzania kwalifikacji, uwzględniając uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn., zm.), na podstawie informacji o planowanym przedsięwzięciu 
dostarczonych przez wnioskodawcę, posiadanych danych własnych organu oraz Postanowienia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony  Środowiska w Gdańsku, opinii Dyrektora Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Chojnicach i Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Człuchowie oraz uwzględniając uwarunkowania wskazane poniżej, Wójt 
Gminy Przechlewo ustalił i zważył co następuje, biorąc pod uwagę: 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 
Planowane przedsięwzięcie polega na budowie parkingu, służącemu zapewnieniu miejsc postojowych 
dla samochodów osobowych dla gości odwiedzających pobliski obiekt hotelowy - HOTEL AUBRECHT 
COUNTRY SPA RESORT, Koprzywnica 4, 77-320 Przechlewo.  

Przewiduje się powstanie 100 miejsc postojowych, na urządzonym parkingu o powierzchni 2400 m2 
(prostokąt o kształcie 32 m x 75 m). 

W ramach przedsięwzięcia projektuje się wykonanie: 

 parkingu o szczelnej powierzchni utwardzonej (kostka betonowa lub płyty betonowe); 
 wykonanie systemu kanalizacji deszczowej; 
 wykonanie urządzeń wodnych – wylot z urządzeń kanalizacyjnych. 

Planowana jest budowa zewnętrznej instalacji kanalizacji deszczowej oraz wylot kanalizacyjny z 
parkingu wymagającego odwodnienia.  

Projektowany jest system kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem ścieków do cieku wodnego (bez 
nazwy). W celu zapewnienia dopuszczalnych parametrów ścieków deszczowych odprowadzanych do 
ziemi zaplanowano osadnik piaskowy oraz separator substancji ropopochodnych, jak również system 
umożliwiający kontrolę próbek ścieków, które zostały poddane oczyszczeniu – miejsce poboru próbek 
to separator zanieczyszczeń. Instalacja zapewnia odpływ wód opadowych i roztopowych systemem 
przewodów i studni kanalizacyjnych do osadnika piaskowego w celu wstępnego podczyszczenia 
ścieków. Następnie trafiają one do separatora substancji ropopochodnych zapewniającego 
uzdatnienie ścieków deszczowych przed ich odprowadzeniem do wód - ciek bez nazwy stanowiący 
działkę ewidencyjną nr 42, obręb Pakotulsko. 

Planuje się wykonanie parkingu o powierzchni 0,24ha z kostek betonowych lub ażurowych płyt 
betonowych. Częścią inwestycji jest również budowa zewnętrznej instalacji kanalizacji deszczowej 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 6 
 

oraz wylot kanalizacyjny wzwiązku z koniecznością odwodnienia parkingu. Projektowana instalacja 
deszczowa zakłada zagłębienie rurociągów na 1,0 - 3,0 m. Spływ zebranych wód opadowych będzie 
odbywał się w systemie spływu grawitacyjnego. Sieć  przewiduje się wykonać z rury PRAGMA o 
średnicach od 250 do 400, natomiast projektowana jest z rury o średnicy wylotu 400.W celu 
zapewnienia dopuszczalnych parametrów wody deszczowej odprowadzanej z powierzchni parkingu 
zaprojektowano osadnik piaskowy oraz separator substancji ropopochodnych, jak również system 
umożliwiający kontrolę próbek ścieków, które zostały poddane oczyszczeniu – miejsce poboru próbek 
to separator zanieczyszczeń. Instalacja zapewnia odpływ wód opadowych i roztopowych systemem 
przewodów i studni kanalizacyjnych do osadnika piaskowego w celu wstępnego podczyszczenia 
ścieków. Następnie trafiają one do separatora substancji ropopochodnych zapewniającego 
uzdatnienie ścieków deszczowych przed ich odprowadzeniem. 

Parking zostanie wykonany w technologii tradycyjnej. Zakres robót przygotowawczych obejmuje 
wykonanie mechaniczne robót ziemnych oraz robót nawierzchniowych. 

W ramach realizacji przedsięwzięcia przewiduje się następujące prace: 

1) Wytyczenie nawierzchni. 
2) Usunięcie warstwy ziemi urodzajnej (humusu). 
3) Wyrównanie terenu pod konstrukcję zgodnie z założoną niweletą, z jednoczesnym 

usunięciem większych kamieni, korzeni, etc. 
4) Ułożenie i montaż rurociągów kanalizacji deszczowej, w tym próby szczelności. 
5) Wykonanie obramowania nawierzchni parkingu. 
6) Wykonanie podbudowy, zgodnie z obciążeniami i nośnością podłoża gruntowego wynikającą 

z projektu budowlanego, z mieszanki kruszyw. 
7) Ułożenie warstwy wyrównawczej z piasku lub mieszanki cementowo-piaskowej. 
8) Układanie kostki betonowej lub płyt betonowych na przygotowanej powierzchni. 
9) Spoinowanie, wypełnienie otworów i szczelin dylatacyjną pospółką oraz piaskiem.  

Do realizacji inwestycji konieczne będzie wykorzystanie ciężkiego sprzętu budowlanego: 

 samochodów ciężarowych – do transportu materiałów oraz do transportu potrzebnych 
materiałów budowlanych, 

 koparek i ładowarek – do wykonania nawierzchni w wyznaczonych w projekcie miejscach 
oraz do wykonywania robót ziemnych, 

 walców i zagęszczarek – do zagęszczania gruntów, podbudów i nawierzchni parkingu. 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w 
szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 
samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

Lokalizacja przedsięwzięcia planowana jest na części działki nr 42 obręb Pakotulsko, w miejscowości 
Koprzywnica, gmina Przechlewo, powiat człuchowski, województwo pomorskie. Działka nr 42, obręb 
Pakotulsko, na której będzie realizowane przedsięwzięcie obecnie stanowi grunt rolny użytkowany 
rolniczo. Na przedmiotowej działce nie istnieje zabudowa i nie istnieje uzbrojenie podziemne, przez 
działkę przebiega sieć elektroenergetyczna napowietrzna. Całkowita powierzchnia działki wynosi 
27,59 ha, z czego pod realizację przedsięwzięcia będzie zajęte wyłącznie 0,24 ha. Planowany parking 
usytuowany będzie w południowo-zachodnim rogu działki, w części obecnie użytkowanej jako 
półnaturalne łąki wilgotne stanowiące trwały użytek rolny. 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 7 
 

Dla obszaru przeznaczonego do realizację przedsięwzięcia w dniu 22 września 2022r. została 
przeprowadzona inwentaryzacja przyrodnicza. 

Bezpośrednie otoczenie planowanego parkingu stanowią: 

 od północy – trwałe użytki zielone (dalsza część działki nr ewid. 42), 
 od zachodu – trwałe użytki zielone (dalsza część działki nr ewid. 42), 
 od wschodu – grunty orne (dalsza część działki nr ewid.42), 
 od południa – droga gruntowa (działka nr ewid.43). 

Ponadto inwestycja położona jest poza: 

 osuwiskami i terenami zagrożonymi ruchami masowymi, 
 obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych, 
 obszarami wybrzeży, 
 obszarami górskimi i leśnymi, 
 obszarami Natura 2000, 
 obszarami, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone, 
 obszarami o dużej gęstości zaludnienia, 
 obszarami przylegającymi do jezior, 
 uzdrowiskami i obszarami ochrony uzdrowiskowej.  

W bezpośrednim otoczeniu działki zlokalizowane są następujace zbiorowiska roślinne: 

 na polach uprawnych: od wschodu uprawiana była kukurydza, od zachodu trwałe użytki 
zielone, od północy trwałe użytki zielone. 

 Na terenach przyległych: pobocze drogi, droga gruntowa, zbiorowiska roślin ruderalnych. 

Usytuowanie przedsięwzięcia względem JCWP: 
Pod względem hydrograficznym obszar gminy Przechlewo leży w obrębie zlewni Regionu Wodnego 
Dolnej Wisły. 

Jednolite Części Wód Powierzchniowych: 

Planowana inwestycja zlokalizowana jest na terenie zlewni Brdy tj.: Jednolite Części Wód 
Powierzchniowych Rzecznych. 

Nazwa jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych: Brda od wpływu do jez. Szczytno do 
wypływu z jez. Końskiego. 

Dorzecze: Obszar dorzecza Brdy. 

Region wodny: Region wodny Dolnej Wisły. W oparciu o analizę oddziaływania Inwestycji na 
podstawowe kryteria oceny stanu jednolitych części wód, a także zakres i skalę przedsięwzięcia 
stwierdzono, że realizacja inwestycji nie wpłynie na nieosiągnięcie celów środowiskowych 
określonych w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły dla Jednolitych Części 
Wód Powierzchniowych i nie narusza zapisów określonych  w zapisach Ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 2021 poz. 624). 

Usytuowanie przedsięwzięcia względem JCWPd: 
Przedsięwzięcie objęte KIPem leży w Obszarze JCWPD nr PLGW200027, który obejmuje powierzchnie 
1830,00 km2. Warunki geograficzne i geologiczne: Zgodnie z regionalizacją geograficzną gmina 
Przechlewo położona jest w: 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 8 
 

 Megaregion: Pozaalpejska Europa Zachodnia, 
 Prowincja: Niż Środkowoeuropejski 
 Podprowincja: Pojezierze Południowobałtyckie 
 Makroregion: Pojezierze Południowopomorskie 
 Mezoregion: Pojezierze Krajeńskie, Równina Charzykowska. 

Gmina Przechlewo leży w całości w podprowincji geograficznej Pojezierza Południowobałtyckiego, 
którego cechą specyficzną jest położenie w granicach zasięgu ostatniego zlodowacenia, z czego 
wynikają konsekwencje geomorfologiczne, hydrograficzne i glebowe, znajdujące swoje odbicie w 
typach krajobrazu. Krajobrazy naturalne tej podprowincji należą do dwóch rodzajów – młodo 
glacjalnego i dolinnego. 

Gmina położona jest w całości w makroregionie Pojezierza Południowopomorskiego powstałego w 
wyniku odpływu wód glacjofluwialnych, które usypały rozległe równiny sandrowe wzdłuż biegu 
Drawy, Gwdy, Brdy i Wdy (Czarna Woda), uchodzących do pradoliny Noteci – Warty i dolnej Wisły. 
Miejscami spod zasypania piaskami glacjofluwialnymi wystają wzniesienia morenowe.  

Przez Gminę Przechlewo przebiega granica mezoregionów Pojezierza Krajeńskiego oraz Równiny 
Charzykowskiej. Granicę tę stanowi rozciągający się na zachód i północ zwarty kompleks leśny Borów 
Tucholskich, oddzielający część równinną od części pojeziernej, na której rozwinęła się sieć osadnicza. 
Równina Charzykowska rozciąga się na obszarze północno-zachodnim gminy, natomiast Pojezierze 
Krajeńskie na obszarze południowo-wschodnim.      

Pojezierze Krajeńskie stanowi najmniej zalesioną cześć gminy z licznie występującymi jeziorami o 
układzie południkowym (jeziora rynnowe) lub równoleżnikowym równoległym do przebiegu moreny. 
Jest to kraina typowo rolnicza, którą równoleżnikowo przecinają doliny rzek Brdy i Lipczynki. 

Równina Charzykowska to przede wszystkim zwarty kompleks leśny Borów Tucholskich, rozciągający 
się po zewnętrznej stronie moreny, na płaskiej równinie akumulacyjnej. Równinę te przecinają 
południkowo malownicze doliny rzek Brdy i Lipczynki. Krainę te urozmaicają misy jeziorne, powstałe 
przez wytopienie się przysypanych przez piaski brył lodu.      

Pod względem geobotanicznym planowana inwestycja położona jest w dziale Pomorskim, Krainie 
Sandrowych Przedpoli Pojezierzy Środkowopomorskich, Podkraina Wałecka, Okręg Człuchowski, 
podokręg Przechlewski (Matuszkiewicz 2008).  

Obszar inwestycji swym zasięgiem obejmuje dwa różne wydzielenia geologiczne:  

 piaski i żwiry moren martwego lodu, forma: moreny martwego lodu, 
 piaski tarasów kemowych, forma: tarasy kemowe. 
 Warunki hydrologiczne: Obszar przeznaczony pod przedsięwzięcie znajduje się poza 

obszarami zagrożenia powodzią.  



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 9 
 

Klimat: Gmina Przechlewo położona jest we wschodnio-pomorskim regionie klimatycznym, 
charakteryzuje się małą zmiennością typów pogody. W ciągu roku najwięcej ok. 46 dni jest z pogodą 
umiarkowanie ciepłą (temperatura 5,1-15°C), pochmurną i bez opadu. Średnio przez 36 dni panuje 
pogoda umiarkowanie ciepła, lecz z dużym zachmurzeniem i opadem. Do 29 dni przypada na pogodę 
bardzo ciepłą (15,1-25°C) bez opadu, lecz pochmurną. Najcieplejszym miesiącem jest lipiec, ze 
średnią temperaturą około 16,3°C, a najzimniejszym luty ze średnią temperaturą - 4°C. Wyraźnie 
cieplej niż na północy województwa jest w okolicach przedwiośnia i wiosny. Średnia roczna 
temperatura wynosi 7,6°C. Zima trwa przeciętnie 120 dni, najczęściej od 18.XIdo 15.III natomiast 
okres wegetacyjny około 185 dni. Największe opady występują w lipcu około 80 mm, kolejno w 
czerwcu i sierpniu 65-70 mm. Dni z pokrywą śnieżną jest średnio około 60 na południu gminy do 70 
na północy. Okres ten zwykle nie jest ciągły. W rejonie Przechlewa dominują wiatry z kierunków 
zachodnich. Warunki mikroklimatu modyfikuje rzeźba i pokrycie terenu oraz obecność dużych 
zbiorników wodnych. 

Wody powierzchniowe. Na terenie gminy wody powierzchniowe zajmują 5,35% powierzchni. Z 
większych obiektów hydrograficznych powierzchniowych, na terenie gminy wyróżnia się: rzekę Brdę i 
jej dopływy Lipczynkę, Rudą i Modrą, a także jez. Końskie, jez. Szczytno, jez. Lipczyno Wielkie, jez. 
Gwiazda oraz jez. Długie. Badania stanu czystości wód powierzchniowych w gminie Przechlewo 
prowadzone są systematycznie przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Gdańsku dla 
rzek oraz przez Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gdańsku dla kąpielisk śródlądowych. 
Przeprowadzone w 2004 r. badania jakości wody pozwoliły zakwalifikować wody rzeki Brdy i jej 
dopływów do III klasy czystości, stwarzając warunki do bytowania ryb wyłącznie karpiowatych. 
Przeprowadzone w 2007 r. badania nie spełniały warunków do bytowania ryb na prawie całym 
odcinku rzeki Brdy. Stanowił o tym zbyt wysoki, w stosunku do wymaganego, poziom fosforu 
ogólnego, azotynów i materii organicznej ulegającej biodegradacji. Natomiast w okresie 2006-2010 r. 
wszystkie kąpieliska dopuszczone były do użytkowania. Wody powierzchniowe na terenie gminy 
Przechlewo są zadowalającej jakości. Dla gminy Przechlewo wyznaczone zostały obszary 
bezpośredniego zagrożenia powodzią ustanowione prawnie: w Art. 82.1 ustawy „Prawo wodne” z dn. 
18.07.2001 r. oraz zgodnie z Art. 79 ust. 2 tej ustawy wyznaczone w studium ochrony 
przeciwpowodziowej. Obszar gminy położony jest w zasięgu bezpośredniego zagrożenia powodzią 
wód rzeki Brdy. W gminie Przechlewo obszary zagrożone powodzią mają mały zasięg i są to dna dolin 
rzecznych oraz obszary przyjeziorne.  
W studium zabrania się lokalizacji jakiejkolwiek zabudowy w obszarach zagrożonych powodzią, 
podmokłych (tzw. ekosystemów hydrogenicznych) i w bezpośrednim sąsiedztwie jezior. 

Wody podziemne: Wody głębinowe występują głównie w czwartorzędowym piętrze wodonośnym, 
wód w głębszych utworach trzeciorzędowych nie eksploatuje się. Głównymi czwartorzędowymi 
poziomami wodonośnymi są utwory sandrowe fazy pomorskiej i międzymorenowe utwory 
wodnolodowcowe. Te pierwsze zbudowane są z warstw przepuszczalnych, co może powodować 
przenikanie zanieczyszczeń do warstwy wodonośnej.  

W gminie znajduje się 10 ujęć wody zasilających gminną sieć wodociągową i zaopatrujących w wodę 
niemal 100% mieszkańców gminy Przechlewo. Gmina posiada 10 ujęć wody, z czego 5 jest gminnych, 
5 zakładowych. Ujęcia wody posiadają strefy ochrony bezpośredniej, a niektóre z nich ochrony 
pośredniej. Rezerwa na ujęciach jest bardzo duża, a woda jest dobrej jakości.  

Pomimo, iż zasoby wód podziemnych gminy są duże, to na jej obszarze nie występują zbiorniki wód 
podziemnych zaliczane do głównych zbiorników wód podziemnych w Polsce GZWP. 

Potencjał wodny gminy w zakresie wód podziemnych jest znaczny. Zasoby wód podziemnych w 
gminie pochodzą głównie z zasobów wód czwartorzędowych, eksploatowane w kilkunastu ujęciach 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
10 

 

na terenie gminy. Wg Państwowej Służby Hydrogeologicznej (stan na listopad 2010 r.) na terenie 
opracowania nie występują zbiorniki wód podziemnych zaliczane do głównych zbiorników wód 
podziemnych w Polsce GZWP. 

Rozpatrując planowaną inwestycję należy również dokonać jej analizy i oceny ewentualnego wpływu 
na obszary podlegające ochronie na podstawie Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.). Planowane przedsięwzięcie położone jest na terenie 
obszaru podlegającemu ochronie na podstawie przepisów ww. ustawy tj.  na terenie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu  - Okolice Jezior Krępsko i Szczytno, natomiast położone jest poza  
Obszarami Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 

W obowiązującym akcie prawnym dla obszaru chronionego krajobrazu „Okolice jezior Krępsko i 
Szczytno” czyli w Uchwale Nr 259/XXIV/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. 
w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim, są wprowadzone 
następujące zakazy: 

1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc 
rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką,  

2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,  

3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają 
one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub 
wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych,  

4) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu,  

5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniemprzeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub 
utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych,  

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub 
rybacka,  

7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych,  

8) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: a) linii brzegów rzek, 
jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach 
wodnych usytuowanych na wodach płynących przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w 
pozwoleniu wodnoprawnym, o którym mowa w art. 122 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – 
Prawo wodne - z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej 
gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej. 

Żadne z wymienionych zakazów nie dotyczą planowanego przedsięwzięcia. Zakres tej inwestycji nie 
ma znaczącego wpływu na funkcjonowanie tej formy ochrony przyrody. W związku z tym nie ma 
przeciwskazań wynikających z przepisów obowiązujących na terenie ww. Obszaru Chronionego 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
11 

 

Krajobrazu. Lokalizacja inwestycji (zachodnie obrzeża obszaru) oraz jej wielkość nie ma istotnego 
wpływu na funkcjonowanie całego obszaru. Teren pod inwestycje dotychczas był użytkowany 
rolniczo, co mogło mieć wpływ na małą atrakcyjność walorów środowiskowych.  

Natura 2000 obszary specjalnej ochrony 

Sporysz PLH220064 

Z uwagi na fakt, że granice obszaru Natura 2000 „Sporysz PLH220064” oddalone są od planowanej 
inwestycji o ok. 5,98 km, przedsięwzięcie nie będzie miało żadnego wpływu na cele jego ochrony. 
Planowane oddziaływanie przedsięwzięcia będzie związane wyłącznie z terenem, do którego 
Inwestor posiada tytuł prawny. W niewielkim stopniu może oddziaływać na tereny bezpośrednio 
przylegające do inwestycji (działki sąsiednie w zakresie hałasu, czy też emisji gazów do powietrza). 
Ale w stosunku do terenów odległych o ponad 1,0 km nie będzie miało żadnego oddziaływania. 

Nowa Brda PLH220078 

Z uwagi na fakt, że granice obszaru Natura 2000 „Nowa Brda PLH220078” oddalone są od planowanej 
inwestycji o ok. 6,36 km, przedsięwzięcie nie będzie miało żadnego wpływu na cele jego ochrony. 
Planowane oddziaływanie przedsięwzięcia będzie związane wyłącznie z terenem, do którego 
Inwestor posiada tytuł prawny, w niewielkim stopniu może oddziaływać na tereny bezpośrednio 
przylegające do inwestycji (działki sąsiednie w zakresie hałasu, czy też emisji gazów do powietrza). W 
stosunku do terenów odległych o ponad 1,0 km nie będzie miało żadnego oddziaływania. 

Korytarze ekologiczne 

Zgodnie z art. 5 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) 
korytarz ekologiczny to obszar umożliwiający migrację roślin, zwierząt lub grzybów. Działka, na której 
planowana jest inwestycja leży na obszarze korytarza ekologicznego Bory Tucholskie Południowy 
GKPn -13B oraz Bory Krajeńskie – Bory Tucholskie GKPn – 18B.  

Ze względu na lokalizację projektowanego parkingu – sąsiedztwo istniejącej już zabudowy hotelowej, 
budowa nie będzie wpływała na migracje gatunków. Bariera jaką stanowią okoliczne zabudowania 
tylko nieznacznie zostanie przesunięta. Nie wpłynie to na zmianę sposobu zagospodarowania całego 
terenu korytarza, czyli nie będzie się przekładało na zmianę klimatu niezbędnego do bytowania i 
wędrówki zwierząt.  

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania na elementy środowiska na etapie realizacji i 
eksploatacji przedsięwzięcia: 

Przewidywana ilość wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw oraz energii: 

Wykorzystywanie wody, surowców, materiałów i paliw w omawianym przedsięwzięciu wiąże się z 
dwoma etapami: 

 etapem realizacji inwestycji, 
 etapem eksploatacji inwestycji. 

Na obu tych etapach rodzaj i ilość wykorzystywanych surowców znacznie się różni i spowodowane 
jest specyfiką prowadzonych prac.  

Na etapie realizacji inwestycji: Na etapie rozbudowy zakładu występować będzie zużycie oleju 
napędowego przez sprzęt samojezdny w ilościach analogicznych jak dla placów budowy oraz 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
12 

 

niewielkie zużycie wody. Ponadto na etapie budowy nastąpi zużycie materiałów budowlanych, 
koniecznych do zrealizowania przedmiotowej budowy, tj. materiały masowe (prefabrykatybetonowe, 
kruszywa, beton, mieszanki z cementu, rury i kształtki PVC do ułożenia sieci kanalizacji deszczowej) 
oraz materiały montażowe i instalacyjne. Woda na budowie dostarczana będzie beczkowozami i 
wykorzystywana do celów: przygotowania mieszanek żwirowo-betonowych. 

W trakcie budowy przewiduje się korzystanie z energii elektrycznej w szacowanej ilości do 50 
kWh/dobę – napęd urządzeń – silniki spalinowe i elektryczne. Urządzenia: 

 samochody do przewozu materiałów i urobku, 
 koparki, 
 zgrzewarki do łączenia rur. 

Na etapie realizacji będą wykorzystywane jedynie typowe dla tego typu prac budowlanych, surowce, 
materiały oraz paliwa i energie, tj.: 

 beton i cement, 
 drewno, 
 kruszywo naturalne lub łamane, 
 roboty ziemne, 
 energia elektryczna do zasilania urządzeń elektrycznych, 
 kształtki i rury PVC, 
 oleje i benzyny zużyte przez pojazdy wykorzystywane przy budowie. 

Przewiduje się wykorzystywanie surowców (materiałów) budowlanych posiadających atesty bądź 
świadectwa dopuszczenia tzn. nie wpływających negatywnie na środowisko bądź zdrowie ludzi. 
Wykorzystywane i wbudowywane materiały to: kruszywo, piasek, beton asfaltowy - czyli materiały i 
surowce ogólnodostępne, dopuszczone do stosowania w tego typu pracach.Materiały te w 
większości są obojętne dla środowiska. 

Na etapie eksploatacji inwestycji: W fazie eksploatacji wystąpi konieczność bieżącego utrzymania 
nawierzchni parkingu i infrastruktury technicznej.Zużycie materiałów będzie zależne od sposobów i 
zasad eksploatacji. Nie przewiduje się dużego wykorzystania surowców napotrzeby utrzymania 
budowanego parkingu. Wykorzystane mogą być: środki utrzymania parkingu w zimie (np. sól), 
środkiutrzymaniaroślin/herbicydy do utrzymania parkingu podczas okresu wegetacji. 

Rozwiązania chroniące środowisko: 

Na etapie realizacji (roboty ziemne): Przed wykonaniem robót ziemnych bezwzględnie należy 
zapoznać się z zaleceniami wskazanymi w opinii geotechnicznej.W przypadku wykonania prac 
ziemnych podczas opadów deszczu do wykopu może napływać woda – to spowoduje uplastycznienie 
się gruntu w wykopie uniemożliwiając prace budowlane. W przypadku pojawienia się wody 
przewidzieć odwodnienie powierzchniowe umożliwiające powolny spływ w kierunku Dopływu 
Koprzywnicy. W celu ograniczenia ewentualnego pogorszenia się parametrów mechanicznych zbocza, 
wody opadowe i roztopowe z przedmiotowego terenu bezwzględnie odprowadzać poza teren 
wcięcia erozyjnego, aby nie dopuścić do stagnowania wody powierzchniowej w rejonie korony 
zbocza, które mogłaby pogorszyć jego stateczność. 

Prace budowlane związane z wykorzystaniem maszyn ciężkich ograniczyć do minimum, nie prowadzić 
prac budowlanych w rejonie potencjalnego klina odłamu poniżej wykonanego otworu O-1. W 
przypadku prowadzenia robót ziemnych polegających na prowadzeniu wykopów w badanym wcięciu 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
13 

 

erozyjnym na wysokości wykonanych otworów O-1 oraz O-2 skarpy wcięcia erozyjnego odpowiednio 
zabezpieczyć. 

Roboty ziemne pod przewody kanalizacyjne należy częściowo wykonać mechanicznie, dolną warstwę 
wykopu ręcznie oraz wykonać podsypkę piaskową grubości 20 cm. Przewód układać w wykopie na 
wyrównanym podłożu, na podsypce z piasku niezawierającego cząstek o wymiarach powyżej 20 mm. 
Przewody z tworzyw sztucznych układać przy temperaturze dodatniej. Przed zasypaniem wykopu 
instalacje zgłosić do inwentaryzacji geodezyjnej. Obsypkę o wysokości min. 20 cm wykonać z piasku 
zagęszczonego warstwami co 10 cm do 95% zmodyfikowanej wartości Proctora. Następnie dokończyć 
obsypkę do wysokości co najmniej 20 cm ponad wierzch rury zagęszczając ręcznie ubijakiem po obu 
stronach przewodu. Warstwy zasypu powyżej warstwy ochronnej zasypać gruntem rodzimym i 
zagęszczać mechanicznie na całej szerokości wykopu. Po ułożeniu przewodów i zasypaniu wykopów 
nawierzchnia musi być doprowadzona do stanu pierwotnego. Roboty ziemne wykonać zgodnie z PN-
B-06050:1999 i PN-B-10736. Podczas wykonywania robót przestrzegać przepisów BHP. Wykop na 
okres nocy zabezpieczyć zgodnie z obowiązującymi przepisami. W celu zmniejszenia wpływu 
przedsięwzięcia na odpowiednie komponenty środowiska w trakcie trwania pracbudowlanych 
przewiduje się następujące środki ochronne: 

Środowisko przyrodnicze: 

 Porządek na terenie budowy i jej zaplecza utrzymany będzie dzięki np. odpowiedniej ilości i 
lokalizacji pojemnikówna odpady, z podziałem na odpady bytowe oraz odpady 
niebezpieczne, a także sanitariatów i prowadzeniu właściwejgospodarki materiałowej. 

 Warstwa gruntu czynnego biologiczne (humus), który na czas budowy będzie złożony w 
hałdach, a po zakończeniuprac będzie ponownie wykorzystany do rekultywacji terenu, 

 Zabezpieczone zostaną wykopy ziemne na etapie realizacji przed wpadaniem do nich małych 
zwierząt.; 

 Przewidywana wycinka drzew i krzewów musi być przeprowadzona poza okresem lęgowym 
ptaków, w związkuz czym jej realizacja możliwa tylko jest poza okresem od 01 marca do 31 
sierpnia. Zalecenie to wprowadza się nazasadzie ostrożności w celu ochrony lęgów ptaków, 
które mogą na przedmiotowym terenie występować. 

Jednocześnie dopuszcza się możliwość zrealizowania wycinki drzew w okresie lęgowym pod 
warunkiemzapewnienia nadzoru przyrodniczego, który wykluczy występowanie gniazd i lęgów 
ptaków; 

Zabezpieczenie drzew i krzewów na placu budowy: 

Obowiązek zabezpieczenia istniejących na placu budowy drzew i krzewów spoczywa na wykonawcy 
robót. Inwestor natomiastdopilnuje należytego ich zabezpieczenia. 

Środowisko gruntowo-wodne: 

W celu eliminacji przedostania się substancji niebezpiecznych dla środowiska gruntowego: 

 wyposażyć ekipę budowlaną w sorbenty umożliwiające neutralizację ewentualnych wycieków 
ropopochodnych zmaszyn i pojazdów; 

 poinstruować ekipę budowlaną o możliwości usunięcia skażonej gleby i sposobach dalszego 
postępowania z nią; 

 prowadzić wszelkie naprawy i konserwacje sprzętu na terenie stałych baz wykonawcy lub w 
specjalistycznychpunktach serwisowych; 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
14 

 

 stosować przenośne kabiny ustępowe z zapewnieniem regularnego opróżniania; 
 wyposażyć plac budowy w niezbędną ilość pojemników, kontenerów, koszy do gromadzenia 

odpadów. 
 paliwa i substancje bitumiczne potrzebne w trakcie budowy przechowywać w szczelnych 

pojemnikach, wmagazynach spełniających wymagania przeciwpożarowe i ochrony 
środowiska; 

 używany sprzęt będzie sprawny i wydajny, a dodatkowo właściwie eksploatowany i 
konserwowany, 

 zabezpieczyć teren przed skażeniami pracującym sprzętem, magazynowanymi produktami 
(wycieki materiałówpędnych, smarów), dostępem do nich osób trzecich, 

 po zakończeniu realizacji przyległy teren zostanie uporządkowany i przywrócony do stanu 
umożliwiającego jegoużytkowanie. 

Klimat akustyczny: 

 ze względu na przewidywane krótkotrwałe oddziaływania akustyczne przenikające do 
środowiska, prace budowlanena terenach oraz w pobliżu zabudowy mieszkalnej odbywać się 
będą jedynie w porze dziennej tj. od godz. 6 – 22,oddziaływanie to będzie miało charakter 
krótkotrwały i odwracalny, 

 jedyna możliwość ograniczania emisji hałasu w czasie budowy polega na stosowaniu 
nowoczesnych maszyn oniskiej emisji hałasu do środowiska i w nienagannym stanie 
technicznym. Zaplecze budowy należy zlokalizować naterenie położonym w możliwie 
największej odległości od terenów chronionych przed hałasem, 

 w celu ograniczenia oddziaływania wibroakustycznego nie będzie stosowana technologia (np. 
zagęszczania gruntu)wykorzystujących jednorazowo duże ilości energii przekazywanej do 
gruntu (metody udarowe) na rzecz metodniskoenergetycznych (walcowanie, walcowanie 
wibracyjne). 

Stan aerosanitarny: 

 wykonawca prac budowlanych zapewni jak najmniej uciążliwą dla powietrza technologię prac 
budowlanych, w tymstosowanie zabezpieczenia przed pyleniem w trakcie transportu 
materiałów oraz w okresie ich składowania na placubudowy. 

Na etapie eksploatacji: Z uwagi na charakter przedsięwzięcia użytkowanie/eksploatacja parking 
będzie się głównie wiązała z powstawaniem wód opadowych i roztopowych powstających z terenu 
szczelnego, stanowiącego trwałepowierzchnie z kostki betonowej. W związku z tym, że wody 
opadowe z parkingów zanieczyszczone są substancjami ropopochodnymi – zebrane wody opadowe 
będą oczyszczane w separatorze substancji ropochodnychi osadniku. 

Inwestor uzyska od właściwego Organu Wód Polskich pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie 
oczyszczonych wód opadowych do wód (cieku bez nazwy na dz. nr 41, obręb Pakotulsko) poprzez 
urządzenie wodne. W związku z wybudowaniem wylotu Wnioskodawca zobowiązany będzie również 
do uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzenia wodnego, bowiem zgodnie z 
definicją zawartą w art. 16 pkt 65 lit f) ustawy Prawo wodne - wyloty służące do wprowadzania wody 
do wód, do ziemi lub do urządzeń wodnych stanowią urządzenie wodne. 

W zakresie gospodarki odpadami: 

Parking zostanie wyposażone w kosze/pojemniki dla podróżnych. Zebrane odpady kwalifikowane 
jako odpady komunalne będą wywożone przez lokalną firmę zajmującą się gospodarką odpadami 
komunalnymi.   



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
15 

 

Na etapie likwidacji przedsięwzięcia: Działania zmierzające do ograniczania wpływu na środowisko 
na etapie likwidacji polegały będą na: 

 kontroli sposobu składowania i przechowywania materiałów oraz uporządkowaniu miejsc 
składowania po zakończeniu robót; 

 monitorowaniu prawidłowego przebiegu prac ziemnych; 
 kontroli prowadzonych prac pod kątem przestrzegania przepisów bhp; 
 kontroli, czy ustalenia zawarte w niniejszym opracowaniu są zgodne z rzeczywistością, 

poprzez monitoring zmian środowiska.  
Kontrola, o której mowa w powyższym punkcie powinna dotyczyć w szczególności: 

 prawidłowego zorganizowania zaplecza technicznego; 
 prawidłowego magazynowania odpadów oraz prawidłowego gospodarowania odpadami; 
 ruchu pojazdów na terenie obiektu i transportu ciężarowego. 

Rodzaje i przewidywane ilości wprowadzanych do środowiska substancji lub energii przy 
zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko. Przedsięwzięcie przy zastosowaniu rozwiązań 
chroniących środowisko może powodować następujące emisje do środowiska: 

 odpady, 
 woda i ścieki, 
 hałas, 
 zanieczyszczenia do powietrza. 

Pobór wody i zapotrzebowanie na wodę:  

Eksploatacja i użytkowanie parkingu nie będzie wiązało się z zapotrzebowaniem na wodę.  

Odprowadzanie ścieków: 

Ścieki przemysłowe (technologiczne): Eksploatacja i użytkowanie parkingu nie będzie wiązało się z 
powstawaniem ścieków przemysłowych (technologicznych). 

Ścieki socjalno-bytowe: 

Eksploatacja parkingu nie będzie wiązała się z powstawaniem ścieków socjalno-bytowych.Na etapie 
realizacji parkingu – plac budowy będzie wyposażony w przenośne toalety toi-toi,a powstające ścieki 
socjalno-bytowe będą wywożone przez uprawnioną firmę. 

Wody opadowe i roztopowe:  

W wyniku użytkowania (funkcjonowania) parkingu będą powstawały zanieczyszczone wody 
opadowe. Obszar, z którego będą odprowadzone wody opadowe i roztopowe poprzez układ 
kanalizacji deszczowej do ziemi to teren planowanego parkingu, czyli 2400 m2. Szczegółowy projekt 
kanalizacji deszczowej będzie stanowił odrębny branżowy projekt budowlany. Do oceny 
planowanego oddziaływania na środowisko dla potrzeb sporządzanego KIPu wymagana jest 
wyłącznie odwadniana powierzchnia, aby wyliczyć prognozowaną ilość powstających wód 
opadowych, które będą odprowadzane do środowiska. 

Wody opadowe i roztopowe z powierzchni terenu objętego opracowaniem zawierają 
zanieczyszczenia głównie w postaci substancji ropopochodnych, a także inne zanieczyszczenia 
pochodzenia antropogenicznego.  



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
16 

 

 

Emisja hałasu: 

Faza budowy: W trakcie trwania realizacji przedsięwzięcia wystąpią okresowe i krótkotrwałe 
oddziaływania akustycznespowodowane pracą ciężkiego sprzętu budowlanego oraz przejazdami 
pojazdów transportujących materiały budowlane. Pracetakie charakteryzują się bezpośrednim i 
krótkotrwałym oddziaływaniem na teren realizacji przedsięwzięcia. Obszar uciążliwościbędzie 
przesuwał się liniowo zgodnie z postępem prac budowlanych i dotyczył będzie tylko etapu budowy 
nowej nawierzchni, w części wymagającej zagęszczania gruntu.Sprzęt jaki użyty zostanie do robót 
drogowych to znaczy: spycharka, koparki, równiarka, zespół do układania kostek brukowych jest 
zawsze podczas pracy źródłem emisji hałasu. Oddziaływanie to obejmiejednak stosunkowo krótki 
okres czasu, a przestrzenny zasięg oddziaływania hałasu emitowanego przez zgrupowaniepracujących 
maszyn drogowych i pojazdów dowożących budulec, przy planowanym do realizacji zakresie prac 
ziemnych,można oszacować na 30 metrów. 

Biorąc pod uwagę lokalizację inwestycji, dominujące zagospodarowanie terenu, przewidywany zakres 
i czas trwaniaprac budowlanych można stwierdzić, iż zmiany klimatu akustycznego, powodowanego 
hałasem emitowanym przez maszyny iurządzenia wykonujące prace budowlane nie wpłynie w 
sposób znaczący na zdrowie ludzi oraz klimat akustyczny terenówprzyległych. Lokalizacja źródeł 
dźwięku będzie zmienna w czasie budowy. Ze względu na przewidywane krótkotrwałeoddziaływania 
akustyczne przenikające do środowiska, prace drogowe na terenach oraz w pobliżu zabudowy 
mieszkalnejodbywać się będą jedynie w porze dziennej tj. od godz. 6 – 22, oddziaływanie to będzie 
miało charakter krótkotrwały iodwracalny. 

Zaplecze budowy będzie zlokalizowane w odległości ponad 30 m od zabudowy mieszkaniowej, 
wówczas wprzypadku prowadzenia robót w okresie poza nocnym na etapie budowy nie będzie 
negatywnego oddziaływania akustycznegozaplecza na tereny mieszkaniowe. 

W okresie realizacji wystąpi okresowa emisja hałasu od pracujących maszyn budowlanych oraz emisja 
spalin zsilników z tych maszyn. Tego rodzaju oddziaływanie nie jest limitowane. 

Poziom emisji hałasu maszyn podczas prac budowlanych w odległości 7 m od pracującego urządzenia 
wynosi dla: 

 Spychacz 87 dB (A) 
 Koparka 85 dB (A) 
 Pojazdy ciężarowe 82 dB (A). 

Faza eksploatacji 

Hałas do środowiska zewnętrznego na etapie eksploatacji przedsięwzięcia emitować będą parkujące 
samochody.  

W okresie eksploatacji inwestycji korzystanie ze środowiska w zakresie emisji hałasu może ulec 
zwiększeniu w stosunku do stanu obecnego. Związane to będzie głównie startem i hamowaniem 
przyjeżdzających samochodów. Należy jednak podkreślić, że pomimo, że parking jest planowany na 
100 pojazdów osobowych, to nigdy nie będzie sytuacji, że wszystkie samochody będą parkowały w 
tym samym czasie. Ponadto parking usytuowany będzie poza obszarem zabudowanym, co oznacza, 
że emisja hałasu nie będzie stanowiła zagrożenia dla terenów chronionych akustycznie. 

 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
17 

 

Emisja zanieczyszczeń do powietrza 

Faza budowy: Podczas budowy obiektu nastąpi wzrost emisji zanieczyszczeń pyłowych oraz 
gazowych do powietrza w stosunkudo stanu aktualnego. Na etapie realizacji inwestycji źródłem 
oddziaływań w zakresie emisji pyłów i gazów będą: 

 maszyny budowlane, 
 pojazdy transportujące materiały służące do budowy. 

Na etapie budowy inwestycji będą wykonywane prace polegające na: 

 niwelacji terenu, 
 ruchu samochodów przywożących materiał budowlany, 
 pracach budowlanych montażowych i podstawowych. 

Największy wpływ na stan zanieczyszczenia powietrza w fazie budowy będzie występować przy pracy 
sprzętu ciężkiego. Jest to związane z emisją zanieczyszczeń gazowych pochodzących ze spalania paliw 
w silnikach koparki i innych maszyn. 

Uciążliwości te są trudne do ścisłego wyliczenia, gdyż nie sposób przewidzieć ile sprzętu będzie 
pracować, w jakim czasie itp. Uciążliwości te można jedynie na tym etapie oszacować. 

Praca sprzętu takiego jak koparka itp. powoduje wydalanie do atmosfery zanieczyszczeń, których 
stężenia maksymalne występują w bliskiej odległości od źródeł emisji, w pobliżu rur wydechowych. 

W miarę wzrostu odległości stężenia maleją. Należy spodziewać się wysokich stężeń zanieczyszczeń 
wyłącznie w sąsiedztwie pracującego sprzętu.  

Należy zwrócić uwagę, że sprzęt ciężki rozmieszczony będzie w różnych punktach placu budowy, 
zatem stężenia zanieczyszczeń przy bardzo niskim punkcie emisji, nie będą się nakładać. 

Emisja zanieczyszczeń do powietrza – niezorganizowana na etapie zarówno realizacji jak i 
eksploatacji, wynikającą głównie z:  

 ruchu pojazdów na terenie objętym przedsięwzięciem: 
Emisja związana z transportem odpadów będzie powstawać w wyniku pracy pojazdów ciężarowych 
powyżej 3,5 t poruszających się na terenie przeznaczonym pod przedsięwzięcie. 

Najbardziej pospolitymi substancjami powstającymi wskutek pracy silników samochodowych są: 

 dwutlenek siarki ( SO2) – udział motoryzacji w emisji dwutlenku siarki do atmosfery jest 
znikomo mały w porównaniu z innymi źródłami energetycznego spalania paliw. Emisja 
dwutlenku siarki spowodowana jest obecnością związków siarki w ropie naftowej 
nieusuniętych w procesie jej przerobu. 

 tlenki azotu ( NOx) – mają silne właściwości utleniające i należą do gazów drażniących. Tlenki 
azotu z ozonem i nieopalonymi węglowodorami w wyniku oddziaływania promieniowania 
słonecznego i dalszych reakcji fotochemicznych są jednym z podstawowych składników tzw. 
smogu fotochemicznego. 

 tlenek węgla (CO) – jest gazem bezbarwnym i bezwonnym. Jego toksyczne oddziaływanie na 
ludzi i zwierzęta wynika z wysokiego powinowactwa do hemoglobiny, z którą wiąże się około 
300 razy szybciej niż tlen. Ilości tlenku węgla emitowane przez pojazdy nie stwarzają 
bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia z wyjątkiem specyficznych przypadków jak emisja w 
tunelach, czy też w rejonach zatłoczonych, źle przewietrzanych skrzyżowań. 

 węglowodory (NMVOC) – występują w spalinach w postaci węglowodorów nienasyconych, a 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
18 

 

także wielopierścieniowych aromatycznych. Głównym źródłem węglowodorów w związku z 
ruchem pojazdów samochodowych są silniki z zapłonem iskrowym. Największe ilości 
węglowodorów powstają w czasie uruchamiania silnika oraz ruszania i zatrzymania pojazdu. 
Węglowodory są jednym z podstawowych składników tzw. smogu fotochemicznego, 

 cząstki smoły i sadzy – emitowane pod postacią pyłów w gazach spalinowych zawierają 
substancje rakotwórcze. Ze względu na niewielką ilość stanowią mniej istotny czynnik 
zanieczyszczający środowisko. Niekiedy mogą być dosyć uciążliwe. 

 amoniak( NH3) – pojazdy wyposażone w katalizatory trójfunkcyjne charakteryzują się 
zwiększoną emisją amoniaku.  

 inne pyły – oprócz ww. zanieczyszczeń gazowych, spaliny samochodowe zawierają pewne 
ilości cząstek stałych o rozdrobnieniu koloidalnym. 

Skład i ilość spalin z pojazdów zależy od takich czynników jak rodzaj silnika  
(niskoprężne; wysokoprężne), pojemności silnika, rodzaju spalanego paliwa. 

Oddziaływanie na powietrze atmosferyczne w trakcie realizacji przedsięwzięcia i jego użytkowania 
będzie miało charakter krótkotrwały. Emisje niezorganizowane zanieczyszczeń będą pochodziły 
głównie ze spalania paliw w silnikach. Wszystkie oddziaływania będą miały charakter chwilowy, nie 
będą zatem w istotny sposób wpływać na stan powietrza na omawianym terenie. 

Nie przewiduje się wystąpienia transgenicznego oddziaływania na środowisko.  

Inwestycja obejmuje działkę geodezyjną oznaczoną  nr 42 obręb Pakotulsko, gm. Przechlewo. Na 
działce tej nie były realizowane ani nie są obecnie realizowane żadne przedsięwzięcia poza 
projektowanym parkingiem. Działka po realizacji przedsięwzięcia będzie nadal użytkowana rolniczo, z 
użytkowania rolnego zostanie wyłączona wyłącznie powierzchnia zajęta pod parking.  

Przedsięwzięcia realizowane i zrealizowane, znajdujące się w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia 
lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia – w 
zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 
przedsięwzięciem. 

Zgodnie z definicją zawartą w art. 3 pkt. 23 Ustawy Prawo ochrony środowiska, pod pojęciem 
poważnej awarii rozumie się zdarzenie, w szczególności emisję, pożar lub eksplozję, powstałe w 
trakcie procesu przemysłowego, magazynowania lub transportu, w których występuje jedna lub 
więcej niebezpiecznych substancji, prowadzące do natychmiastowego powstania zagrożenia życia lub 
zdrowia ludzi lub środowiska lub powstania takiego zagrożenia z opóźnieniem.  

Poważna awaria przemysłowa nie dotyczy planowanego przedsięwzięcia, gdyż odnosi się do awarii w 
zakładach określonych na podstawie rodzajów i ilości substancji niebezpiecznych, zawartych 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości 
znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do 
zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. 2016 
poz. 138). Z uwagi na charakter i rodzaj przedsięwzięcia można całkowicie wykluczyć zagrożenia 
związane z wystąpieniem katastrofy naturalnej czy budowlanej. 

W toku postępowania Wójt Gminy Przechlewo, uwzględniając uwarunkowania określone w art. 63 
ust 1 ustawy OOŚ, na podstawie informacji o planowanym przedsięwzięciu oraz danych własnych 
ustalił co następuje:  

 realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie na zmianę funkcji zagospodarowania przestrzennego 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
19 

 

ani na jego krajobraz, 
 inwestycja nie spowoduje zmiany środowiska naturalnego, 
 z uwagi na specyfikę inwestycji nie przewiduje się, aby jej realizacja czy eksploatacja 

przyczyniła się do wystąpienia awarii mogących oddziaływać na zdrowie ludzi i zwierząt bądź 
środowisko, 

 nie przewiduje się, aby realizacja przedsięwzięcia powodowała skumulowanie negatywnych 
oddziaływań z istniejących lub planowanych w sąsiedztwie inwestycjami, 

 w okresie eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie powodować przekroczenia standardów 
jakości, powietrza, nie przewiduje się znaczącego negatywnego wpływu na środowisko 
związanego z emisją odpadów, nie będzie źródłem o istotnym oddziaływaniu na klimat 
akustyczny, 

 ze względu na odległość od granic Polski, charakter inwestycji i zawężenie jej oddziaływania 
do miejsca i czasu jej realizacji, przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego 
oddziaływania na środowisko, pochodzącego z terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

Planowana inwestycja zlokalizowana jest poza obszarami Natura 2000. Z uwagi na lokalizację, 
charakter przedsięwzięcia oraz zastosowane środki zabezpieczające przedstawione w karcie 
informacyjnej przedsięwzięcia planowana inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na 
najbliższe obszary Natura 2000 oraz nie spowoduje fragmentacji siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk 
gatunków roślin i zwierząt, chronionych w granicach tych obszarów. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia w zakresie, o którym 
mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn., zm.), dokonaną w szczególności na 
podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie opinii 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Człuchowie oraz Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
Zarząd Zlewni w Chojnicach, właściwy do wydania decyzji organ uznał, że po zrealizowaniu przez 
Inwestora wszystkich warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, 
planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 
Jednocześnie uwzględniając fakt, że w toku prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ, zgodnie z art. 
84 ww. ustawy stwierdził w niniejszej decyzji brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.  
Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia, 
Wójt Gminy Przechlewo spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2023 r. poz. 775 z późn. zm.), 
poinformował strony postępowania (poprzez zawiadomienie) o możliwości zapoznania się z 
zebranymi w toku postępowania materiałami dla ww. Przedsięwzięcia oraz o możliwości 
wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia doręczenia wskazanej 
informacji. W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków. 

Informacja o wydaniu niniejszej decyzji została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych 
na stronach internetowych www.ekoportal.pl oraz https://bip.przechlewo.pl/artykul/budowa-
parkingu-na-czesci-dzialki-ewid-nr-42-obreb-pakotulsko-gmina-przechlewo-powiat-czluchows 
prowadzonych przez Urząd Gminy w Przechlewie oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu przy                   
ul. Człuchowskiej 26. 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
20 

 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót i realizacji 
inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA z dnia 06.07.2010 r., II 
OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009 r., II OSK 715/09, postanowienie NSA z dnia 
01.02.2010 r., II OZ 35/10). 
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie. 

P O U C Z EN I E 

1. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o 
której mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 
U. z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.). Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno 
nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
stała się ostateczna.  

2. Złożenie wniosku o którym mowa w pkt 1, może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła 
wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który 
została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu o którym mowa w pkt 1, 
od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach stanowisko, że aktualne 
są warunki realizacji planowanego przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ww. ustawy, jeżeli było 
wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu nie wcześniej niż po 
upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 
ostateczna. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 ww. 
ustawy. 

4. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Słupsku za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty doręczenia.  

5. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organy administracji publicznej, który wydal decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania przez ostatnia ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
 

         Wójt Gminy Przechlewo 
            Krzysztof Michałowski 
 
 
 
Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia.                                                                                                                             
Otrzymują: 

1. Inwestor. 
2. Strony postępowania przez Zawiadomienie. 
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 
4. Regionalny Dyrektor Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Człuchowie. 
6. a/a, dn. 30.05.2023 r. 

 
 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
21 

 

Załącznik do Decyzji Nr RRP.PP.6220.1.9.2023.DS 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

Charakterystykę sporządzono na podstawie załączonej do wniosku Karty Informacyjnej 
Przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Ośrodku Readaptacji 
Stowarzyszenia Solidarni „PLUS” EKO „Szkoła Życia” Wandzin, z przesyłem sieci kanalizacji 
sanitarnej tłocznej do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej w Płaszczycy” 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie parkingu, służącemu zapewnieniu miejsc postojowych 
dla samochodów osobowych dla gości odwiedzających pobliski obiekt hotelowy - HOTEL AUBRECHT 
COUNTRY SPA RESORT, Koprzywnica 4, 77-320 Przechlewo. Planowany parking będzie stanowił 
infrastrukturę uzupełniającą dla istniejącego kompleksu hotelowego. 

Wnioskodawca prowadzi działalność hotelarską związaną z organizacją wypoczynku dla 
gościhotelowych. Obiekt znajdujący się w Koprzywnicy zapewnia usługi dla ponad 500 gości.Hotel 
dysponuje pokojami hotelowymi, salami konferencyjnymi, restauracją oraz częściąSPA&WELLNESS, w 
tym basen, jacuzzi oraz sauny.Cały kompleks składa się z 4 budynków: Gościńca i 3 Pensjonatów. 
Gościniecstanowi największą część użytkową w której znajdują się: recepcja, restauracja, 
salakonferencyjna oraz pomieszczenia SPA. W Pensjonatach znajdują się pokoje dla 
gościhotelowych.Obiekty hotelowe znajdują się na terenie działek nr 44/13, 44/12 oraz 44/10, obręb 
Pokrzywnica stanowiącychwcześniejszy teren części folwarku Koprzywnica. Obecne obiekty powstały 
na przestrzeni2011 - 2015 r. Częściowo rozbudowując się o kolejne budynki.  

Sam hotel położony jest na południowy zachód, w odległości ok. 140 od planowanego parkingu. 

Przewiduje się powstanie 100 miejsc postojowych, na urządzonym parkingu o powierzchni 2400 m2 
(prostokąt o kształcie 32 m x 75 m). 

W ramach przedsięwzięcia projektuje się wykonanie: 

 parkingu o szczelnej powierzchni utwardzonej (kostka betonowa lub płyty betonowe); 
 wykonanie systemu kanalizacji deszczowej; 
 wykonanie urządzeń wodnych – wylot z urządzeń kanalizacyjnych. 

Planowana jest budowa zewnętrznej instalacji kanalizacji deszczowej oraz wylot kanalizacyjny z 
parkingu wymagającego odwodnienia.  

Projektowany jest system kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem ścieków do cieku wodnego (bez 
nazwy). W celu zapewnienia dopuszczalnych parametrów ścieków deszczowych odprowadzanych do 
ziemi zaplanowano osadnik piaskowy oraz separator substancji ropopochodnych, jak również system 
umożliwiający kontrolę próbek ścieków, które zostały poddane oczyszczeniu – miejsce poboru próbek 
to separator zanieczyszczeń. Instalacja zapewnia odpływ wód opadowych i roztopowych systemem 
przewodów i studni kanalizacyjnych do osadnika piaskowego w celu wstępnego podczyszczenia 
ścieków. Następnie trafiają one do separatora substancji ropopochodnych zapewniającego 
uzdatnienie ścieków deszczowych przed ich odprowadzeniem do wód - ciek bez nazwy stanowiący 
działkę ewidencyjną nr 42, obręb Pakotulsko. 

Planuje się wykonanie parkingu o powierzchni 0,24ha z kostek betonowych lub ażurowych płyt 
betonowych. Częścią inwestycji jest również budowa zewnętrznej instalacji kanalizacji deszczowej 



 
 

      Podpisany                                                                                                                                              Strona 
22 

 

oraz wylot kanalizacyjny w związku z koniecznością odwodnienia parkingu. Projektowana instalacja 
deszczowa zakłada zagłębienie rurociągów na 1,0 - 3,0 m. Spływ zebranych wód opadowych będzie 
odbywał się w systemie spływu grawitacyjnego. Sieć  przewiduje się wykonać z rury PRAGMA o 
średnicach od 250 do 400, natomiast projektowana jest z rury o średnicy wylotu 400.W celu 
zapewnienia dopuszczalnych parametrów wody deszczowej odprowadzanej z powierzchni parkingu 
zaprojektowano osadnik piaskowy oraz separator substancji ropopochodnych, jak również system 
umożliwiający kontrolę próbek ścieków, które zostały poddane oczyszczeniu – miejsce poboru próbek 
to separator zanieczyszczeń. Instalacja zapewnia odpływ wód opadowych i roztopowych systemem 
przewodów i studni kanalizacyjnych do osadnika piaskowego w celu wstępnego podczyszczenia 
ścieków. Następnie trafiają one do separatora substancji ropopochodnych zapewniającego 
uzdatnienie ścieków deszczowych przed ich odprowadzeniem. 

Parking zostanie wykonany w technologii tradycyjnej. Zakres robót przygotowawczych obejmuje 
wykonanie mechaniczne robót ziemnych oraz robót nawierzchniowych. 

W ramach realizacji przedsięwzięcia przewiduje się następujące prace: 

1) Wytyczenie nawierzchni. 
2) Usunięcie warstwy ziemi urodzajnej (humusu). 
3) Wyrównanie terenu pod konstrukcję zgodnie z założoną niweletą, z jednoczesnym 

usunięciem większych kamieni, korzeni, etc. 
4) Ułożenie i montaż rurociągów kanalizacji deszczowej, w tym próby szczelności. 
5) Wykonanie obramowania nawierzchni parkingu. 
6) Wykonanie podbudowy, zgodnie z obciążeniami i nośnością podłoża gruntowego 

wynikającą z projektu budowlanego, z mieszanki kruszyw. 
7) Ułożenie warstwy wyrównawczej z piasku lub mieszanki cementowo-piaskowej. 
8) Układanie kostki betonowej lub płyt betonowych na przygotowanej powierzchni. 
9) Spoinowanie, wypełnienie otworów i szczelin dylatacyjną pospółką oraz piaskiem.  

Do realizacji inwestycji konieczne będzie wykorzystanie ciężkiego sprzętu budowlanego: 

 samochodów ciężarowych – do transportu materiałów oraz do transportu potrzebnych 
materiałów budowlanych, 

 koparek i ładowarek – do wykonania nawierzchni w wyznaczonych w projekcie miejscach 
oraz do wykonywania robót ziemnych, 

 walców i zagęszczarek – do zagęszczania gruntów, podbudów i nawierzchni parkingu. 

           
          Wójt Gminy Przechlewo 
            Krzysztof Michałowski 


